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równie niebezpieczne, co azbest - informuje pismo "Toxicology Sciences".

Nanowłókna mają szereg zastosowań - są składnikami materiałów z których wytwarza się wiele
przedmiotów od skrzydeł samolotów po rakiety tenisowe. Niektóre z nich mają kształt podobny do
włókien azbestu, które są przyczyną nowotworu opłucnej - międzybłoniaka.

Zespół prof. Kena Donaldsona z University of Edinburgh wprowadzał srebrne nanowłókna o różnych
długościach do płuc myszy. Jak się okazało, im dłuższe nanowłókna, tym są niebezpieczniejsze.
Nanowłókna dłuższe niż pięć mikrometrów (pięć tysięcznych milimetra) miały tendencje do
pozostawania w płucach i powodowania stanów zapalnych, podczas gdy krótsze dawały się z płuc
usunąć.

Choć ludzkie i mysie płuca wyraźnie różnią się od siebie, naukowcy mają nadzieję, że wyniki ich
badań pozwolą opracować bezpieczniejsze - na przykład nie nazbyt długie - nanowłókna.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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